Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196

004-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 132-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa L PIRES DE SOUSA

COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 14.793.347/0001-43; OBJETO: Contratação de

empresa especializada para o fornecimento de materiais

esportivos para atender as necessidades da SECRETARIA

DE CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO da

cidade de Campestre Do Maranhão/MA.; VALOR DO

CONTRATO; de R$ 140.811,30 (Cento e quarenta mil e

oitocentos e onze reais e trinta centavos); Da vigência: 31

de dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO:

UNIDADE 07: SECRETARIA MUNICIPA DE

CULTURA, TUR. DESP. LAZER DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 27 811 0042 2082 0000 – Apoio ao

futebol Amador Recurso: 1.500.00 -  R$ 150.000,00

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sr. Jailson dos

Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Lindomar Pires de Sousa, inscrita no

CPF: 963.930.763-72 e RG: nº

156923820008-GEJUSPC/MA, residente e domiciliado na

Cidade Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves

Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 17/05/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: getw0ha1bh20231205161209

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 133-2023 – TOMADA DE PREÇO Nº

003-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 133-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa ENGESERV

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

31.570.201/0001-58; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para execução dos serviços de pavimentação

em blocos intertravado no município de Campestre do

Maranhão – MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$

953.894,45 (Novecentos e cinquenta e três mil e oitocentos

e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos); Da

vigência: 22 de Novembro de 2023: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N. º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CV

Nº 8.221.00/2021 - SICONV Nº 915837ORGÃO 01 =

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO UNIDADE 10: SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 15 451 0033 1036 0000 -

CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO DE VIAS

URBANAS E RURAIS. NATUREZA: 4.4.90.51.00 –

Obras e Instalações. Recurso: 1.700.00 - R$ 933.000,00;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sr. Jailson dos

Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Alexandre Estrela Guimarães,

portador da Carteira de Identidade nº 0457170720127-

SSP/MA e do CPF nº 611.746.823-70, residente e

domiciliado na Cidade Porto Franco /MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

23/05/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: rbgjdmtetau20231205161222

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 136-2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

003-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 136-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa ALVORADA CONSTRUIR

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 05.703.869/0001-16;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

serviços para manutenção de vias urbanas - tapa buraco e

recapeamento com concreto betuminoso usinado a quente

(cbuq) do município de Campestre do Maranhão/MA.;

VALOR DO CONTRATO; de R$ 495.000,56

(Quatrocentos e noventa e cinco mil reais e cinquenta e seis

centavos); Da vigência: 31 de Dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

Página 9/38